[bookmark: _Hlk208927282]A Prefeitura Municipal de Pouso Alto, torna público que fará realizar Licitação, na modalidade Concorrência Eletrônica  001/2025, julgamento do tipo Menor Preço Global, na forma de execução indireta, sendo o regime de execução a empreitada por preço unitário, com regência pela Lei nº 14.133/2021 e  Decreto Municipal nº 0003/2024, concedendo os benefícios da Lei Complementar nº 123/2006, no que couber, bem ainda as condições e exigências estabelecidas nos Anexos deste Edital, em especial o Termo de Referência, como a seguir, cujo objeto é a Contratação de empresa para melhoria e ampliação do sistema de abastecimento de água do Município de Pouso Alto, conforme Convênio TRANSFEREGOV.BR Nº 950814/2023.Local da sessão pública: www.bll.org.br - Bolsa De Licitações Do Brasil - BLL, o cadastro de propostas e documentação será a partir da publicação deste Edital, até meia hora antes do início da sessão pública, que terá início no dia 27/10/2025 às 14h (quatorze horas). O edital e seus anexos poderão ser consultados na íntegra no site da prefeitura www.pousoalto.mg.gov.br, na aba “Editais” e na plataforma www.bll.org.br , assim como no site do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais. Adriano Rangel. Secretário de Obras.